ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  52/2019 - PR 122/2019122/201921/05/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

A. D. CARDOSO     (9178)2 Lira cromática com sistema de amortecimento e suspensão pornota.  Teclas: espessura das teclas - 9.53 mm; - 25 teclas emalumínio; - dó5 - c5 a dó7 - c7 cromático; - armação em alumínio; -cabo retrátil; dimensões aproximadas: 72 x 50 x 6 cm p170. - Marca:Jog UN 3,00  0,0000 1.337,00    4.011,004 Prato fanfarra tamanho 13 "33,02 cm x 1mm em laq. Amarelo e alçade sustentação. - Marca: Krest PAR 4,00  0,0000 291,00    1.164,006 Surdos aro 14 x 30. 30cm x 14". Pele: Leitosa. Dimensões doProduto para uso. Largura: 30,00 cm.  Altura: 30,00 cm.Comprimento: 35,60 cm. - Marca: PHX UN 2,00  0,0000 325,00    650,007 Peles para bumbo aro 22. Peles batedeiras aro com filme p3(grossa) e aro e alumínio 6mm. - Marca: RMV UN 5,00  0,0000 57,95    289,759 Baquetas para lira. Cabo de nylon de 330 mm. Cabeça achatada ecilíndrica de nylon, gerando sons mais encorpados. Especificaçõestécnicas: - comp. 330 mm - l. 13 3/16''. - Marca: Liverpool UN 10,00  0,0000 21,00    210,0010 Baquetas para surdo (ponta madeira). Especificações técnicas com.365mm dia. 25mm 14 3/8'' d.0,9840''. - Marca: Xpro UN 8,00  0,0000 12,50    100,0011 Baquetas para caixa (ponta madeira). Especificações: - tamanho: 40cm; cor: natural; - sem pintura; - não balanceada. - Marca: Liverpool PAR 16,00  0,0000 14,50    232,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

122/201952/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL10/06/2019Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, para eventual e futuro fornecimento de instrumentos musicais e percussão para a Banda Municipal Oscar Schirmer Filho, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   10   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  52/2019 - PR 122/2019122/201921/05/2019Folha:  2/2

A. D. CARDOSO     (9178)12 Couro para pratos. Em corino de alta resistência. - Marca: Shop UN 8,00  0,0000 25,00    200,0013 Talabarte para lira (copo metal) corino branco. Talabartes de lira,com copinho reforçado em alumínio. Ajuste de comprimento largura55mm. - Marca: Spanking UN 10,00  0,0000 48,00    480,0014 Talabartes dois ganchos branco com sistema anti-torção reforçadocomprimento máximo: 158 cm; comprimento mínimo: 86 cm.Largura: 50mm. - Marca: Basso UN 50,00  0,0000 17,00    850,0015 Estante para lira (tipo teclado). Com hastes de borracha e sistemade trava com aperto progressivo para travamento completo alturamáximo 1150mm. - Marca: Vector UN 4,00  0,0000 125,00    500,0016 Surdo mor 14 x 45. Pele leitosa P3, sistema de afinação com 6afinadores, acompanha Talabartes de lira branco com copinhoreforçado em alumínio. Ajuste de comprimento largura 55 mm eBaquetas para surdo (ponta madeira).com. 365mm, dia. 25mm, l. 143/8''. d.0,9840''. - Marca: PHX UN 4,00  0,0000 448,00    1.792,00Total do Fornecedor: 10.478,75GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (411268)1 Maçaneta profissional para bumbo 22" 50 x40 em feltro de altadensidade dp 702. - Marca: Liverpool UN 9,00  0,0000 113,00    1.017,003 Escaleta de 37 notas, aerofone de palhetas livres, comfuncionamento parecido com acordeon e à harmônica de boca. Aescaleta vem com um teclado parecido com o do piano, porém,menor corpo produzido em plástico super resistente e acompanhacase de transporte para maior comodidade e agilidade, como oconsumo de ar é relativamente pequeno para um instrumento desseporte, sua acústica é excepcional, com plena ressonância e grande.Teclas: 37. Afinação: dó. Acessórios: cano de extensão, bocal ecase sg 37. - Marca: CSR
UN 10,00  0,0000 267,00    2.670,00

5 Quadriton diâmetro de 8"/10"/12" e 13"(polegadas) corpo emmadeira e revestimento em formica branca, afinadores detonalidade com parafuso cromado, sistema profissional com chave 4mm - acompanha carrier em alumínio, com designer confortávelpara melhor encaixe. - Marca: Blaver UN 1,00  0,0000 3.000,00    3.000,008 Peles batedeiras aro 14 com filme p3 (grossa) e aro e alumínio6mm. - Marca: Luen UN 8,00  0,0000 26,00    208,00Total do Fornecedor: 6.895,00Total Geral: 17.373,75
Santo Augusto,   10   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal